
        1969'DAN ÖTE BİLECİKSPOR
         
Bilecikspor bu yıl tarihinin en ilginç dönemeçlerinden birini yaşıyor. Geçtiğimiz 
yıl BAL (Bölgesel Amatör Lig') Ligine çıkan Bayırköyspor'un hakkını 
Bilecikspor'a devretmesiyle Bilecikspor bir isim değişikliğine giderek 
“BİLECİKSPOR 1969” adıyla BAL Liginde mücadele etmeye başladı. Ancak bu 
başlangıcın pek de güllük gülistanlık olduğu söylenemez. Basına yansıdığı 
kadarıyla kulübü sıkıntıya sokan başlıca etken sportif mücadeleden çok 
ekonomik mücadele. Ancak bu yazıda okuyacaklarınızın konusu bu değil. Biz 
Bilecikspor'un güncel sıkıntılarından ziyade isim değişikliğine konu olan “1969” 
meselesine; daha öz bir ifadeyle Bilecikspor'un tarihine odaklanmayı uygun 
gördük. Zifa bugün ne yaşıyor olursa olsun Bilecikspor temsil ettiği kentin en 
köklü kurumlarından biridir. Resmi olarak kuruluş tarihi 1969 olmakla beraber 
kökleri taa 1940'lı yılların başına kadar uzanır. Bu bakımdan Bilecikspor'un 
hikayesi aslında Bilecik'in hikayesidir ve çok değerlidir. Zira bu hikayenin içinde 
en az futbol kadar, kentteki fiziki, sosyal, siyasi ve ekonomik değişimleri de 
görmek mümkün. Öncelikle şu 1940'lı yıllar meselesine açıklık getirelim: Evet, 
Bilecikspor 1969'da kurulmuştur ama kuruluşu Bilecik Gençlik ve Hisar Gençlik
adlı iki kulübün birleşmesiyle olmuştur. Yani Bilecikspor= Bilecik Gençlik+ Hisar
Gençlik. Dolayısıyla Bilecikspor'un köklerini, 1969'da birleşen bu iki kulübün 
geçmişinde aramak daha doğru olur. Devlet arşivlerindeki belgelere göre Bilecik 
Gençlik'in kuruluşu için başvuru 1942 yılında yapılmış. Hisar Gençlik'in kuruluş
tarihi ise 1956. Biz de Bilecik Gençlik, Hisar Gençlik ve Bilecikspor'da futbol 
oynamış üç değerli ağabeyimiz: Akın Güven, Sami Erçin ve Halit Gölcan ile 
konuşarak tanıklıklarını dinledik. 

Yazı ve Röportajlar: SEMİH DİNDAR
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AKIN GÜVEN

Akın Abi, sizin çocukluk anılarınızda Bilecik’te futbola dair 
neler hatırlıyorsunuz? 
Babam ve amcamın da oynadığı tek kulüp vardı: Yeşil siyah 
formalı Bilecik Gençlik. 

O yıllarda nasıldı müsabakalar? Yani rakipler kimdi, kimlerle 
maç oynanıyordu?
Mahalli lig kurulmamıştı. İlçelerle maç yapılıyordu. Bizim 

Bozüyük’le maçlarımız tam maceraydı. (Gülüyor) 

İlgi nasıldı futbola, epey seyircisi var
mıydı kulübün?

Çok ilgi vardı. İstasyon'a araçla gelemeyenler şu Kadı Yokuşu’ndan
inerlerdi aşağıya. 

Maçlar nerde oynanıyordu?
İstasyon'un sahasında oynanıyordu.

Burada saha yok muydu?
Yoktu, işte Bilecik'in sahasının üstünden yol geçti. Bugünkü Atatürk
Bulvarı... Hamam var ya, hamamın altından başlardı Tedaş’ın oraya
doğru uzanırdı. Çok şahane saha vardı. Zaten o zaman çok futbolcu
yetişti işte. 

Hiç orada maç yaptınız mı? 
Çocukken orada oynadık. 

Bilecik Gençlik'in kulüp binası neredeydi? 
Şimdiki kütüphanenin olduğu yerde CHP İl Binası vardı, sonradan Beden
Terbiyesi Bölge binası oldu. Altında da Mal Müdürleri’nin (Erdem’ler)
benzinlik pompası vardı. Onların kamyonları da vardı, maç olduğu zaman
İstasyona maça gidileceği zaman kamyonu bize verirlerdi, maça öyle
giderdik. 

Bilecik Gençlik’teki takım arkadaşlarını hatırlıyor musun Akın abi?
Erol Kaptan bir kere bizim Bilecik’in simgesidir yani. Akranlar içinde.
Vedat oynadı galiba bir sezon. Sami vardı Ezmek (sarı Sami) , bir diğer
Sami “Nalbant Sami” derdik santrfor oynardı benim çok yakın
arkadaşımdı. Sonra bir ara Bilecikspor’u da çalıştırdı. Erhan vardı
kalecimiz. O İnegöllüydü ve çok iyi bir kaleciydi. İsmet vardı Yıllı
(tahtabacak İsmet) Musta fa Yıllı’nın küçüğü, Hüsamettin Hızlı ve Hulusi
Hızlı vardı. Sezai vardı babası meteoroloji müdürü, o bir sezon oynadı...
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Yeni Soluk: Hisar Gençlik

Şehir'de Bilecik Gençlik'ten sonra kurulan bir de Hisar Gençlik'ten söz ediliyor. Kuruluşu 
1956... 

Evet, hatırlıyorum, Erol Oğuz'lar da vardı idareci olarak Hisar Gençlik’te. 

Sizin nesilden kişilere sorduğumuzda herkesin üzerinde durduğu konu şehirde iki takımın 
olduğu, birinin Demokrat Partililerin takımı (Bilecik Gençlik) , diğerinin de Halk 
Partililerin takımı (Hisar Gençlik)  olarak anıldığıydı. İnsanın kafasına çok oturmuyor bu 
durum. Toplumda futbola doğrudan yansıyacak kadar ayrışma mı söz konusuydu?
Hayır hayır. Bölünme söz konusu değildi. Bu biraz yakıştırma. Erdem’ler siyasi kişiliği olan bir 
aile ve işyerlerine komşu olan Bilecik Gençlik kulübüne destek veriyorlar, işte kamyon tahsis 
etme filan. Bundan dolayı bir yakıştırma söz konusu oluyor. Kulüpte Mustafa Kadayıfçı var, bizim
Halk Partisi'ne yakın arkadaşlarımız var. Ama biz parti filan düşünmüyoruz yani. Ama o dönemde 

Nizamettin ağabey (Özsöğüt) var Halk Partisi'nde yöneticilik de yapmış birisi, sanırım 
Erdemler'in kulübe yakınlığı üzerine “Demokrat Partililer kulübe sahip çıktı” gibi bir hassasiyetle 
“biz de kendi kulübümüzü kuralım” diyor. Hisar Gençlik böyle kuruluyor. 

Peki Hisar Gençlik tamamen CHP’li gençlerden oluşan bir kulüp müydü?
Hayır, orada da yoktu öyle bir şey. Hatta Demokrat Partiye yakın olduğu bilinen ve Hisar 
Gençlik’te oynayan, sonradan da Bilecik Gençlik’e geçen birkaç arkadaş da oldu. Yani siyasi 
görüş etkili değildi futbolcular arasında. Ha, ama şunu da söylemek lazım, özellikle 50’lerden 
itibaren toplumda partizanlığın oldukça sert yaşandığı dönemlerdi. Fakat bu durum futbola pek 
yansımadı. 
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Kuvvet dengesi nasıldı iki takım arasında? Bilecik Gençlik her zaman daha güçlü bir takımdı. 
Favoriydi yani. Ama dışarıda hep müessese takımları ile oynuyorduk. Kağıtspor geliyordu, 
Eskişehir Demirspor, Eskişehir Şekerspor gibi takımlar çıkıyor karşına. Sen burada amatörsün, 
müessese takımlarının imkanları senden çok daha geniş.

     
Peki nasıl bir lig yapısı vardı?
Amatör lig işte, bir tek o. Bölgesel yapılıyordu. Kurayla İzmit, Adapazarı, 
Eskişehir, Kütahya. Dediğim gibi buralardaki müessese takımları daha 
güçlüydü bizden. Mesela Fenerbahçe o yıllarda Eskişehir Demirspor’u 
deplasmanda yenemezdi bir türlü. Ya berabere kalmıştır ya da Demirspor 
yenmiştir. Hava Gücü vardı yine Eskişehir’de. Müthiş bir takımdı. Yani 
profesyonel ligde direkt oynayabilecek çok yetenekli futbolcular vardı 
bizim amatör ligde.. 

İmece Ekonomisi

Tabii şimdi müessese takımlarıyla karşılaştırınca sizin imkanlar daha 
dar olsa gerek. Nasıldı durumlar?

Maçtan önce Kadayıfçı’nın (Mustafa) helvacı dükkanına giderdik, işte 
tahin-pekmez... (Gülüyoruz)  Şampiyon olunca Halil Amca’nın lokantası 
vardı (Şimdiki Merkez Eczanesi’nin olduğu yerde) orada bize yemek 
yedirirlerdi filan. 

Malzeme sıkıntısı oluyor muydu? 
Malzeme sıkıntısı pek çekmedik diyebilirim. Ben buradan ayrılınca Tamer
Ağabey(Güney) , Tevfik ağabey filan Gençlerbirliğinde oynuyordu, onlar 
da forma, top filan yollamışlar kulübe. Öyle duymuştum. 
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Kulüp ekonomisi nasıl dönüyordu peki?
Mustafa Kadayıfçı var, Eczacı Kayhan vardı, ondan sonra Kasım Ağabey gelmiş, Hakkı Ağabey 
vardı lisede katip mesela onlar maaşları ile filan takviye yaparlardı. 6-7 kişilik bir yönetim kurulu 
var, imece usulü aydan aya 100 lira 150 lira herkes katkı koyuyor, bu şekilde yani…

Maçların istasyon sahasındna tekrar Bilecik’teki sahada oynanmaya başlaması nasıl oldu?
Ben Kütahya Termik’te oynarken Mustafa abi, “takımı çağır bir maç yapalım” dedi. Ben de bizim 
kulüp başkanına (aynı zamanda personel şefiydi) ilettim. O zaman Termik takımıyla maç yapıldı 
ve şimdiki stadın bulunduğu yerdeki toprak sahada oynamıştık. Ben buradayken hep İstasyon’un 
sahasında oynadık. 

****

SAMİ ERÇİN

11 ATEŞ: Tutkunun Adresi

Sami Abi, çocukluk döneminizle ilgili ne hatırlıyorsun? 
Herhalde Bilecik Gençlik başrolde olsa gerek...

Hayır, benim futbol maceram 11 Ateş ile başladı. 11 Ateş, 
Bilecik’te yazın futbolu seven genç arkadaşlarımızla birlikte, 
Bilecik Gençlik’te yer bulamayan Yaşar Abi diye Tavşanlı 
Linyit’te top oynamış bir ağabeyimizin çalıştırdığı bir 
oluşumdu. Kulüp hüviyeti yoktu ama kendi aramızda ciddi 
çalışıyor ve maçlar yapıyorduk. Kimler vardı mesela burada: 
Akın Olcay, Mustafa Gonca (öğretmen) Ergun Özer ilk aklıma 
gelenler. Sene 1956-57 filan gibi. 

Tam da Hisar Gençlik'in kurulduğu dönem. 
Burada bir anımı anlatmadan geçemeyeceğim, Hisar tabi kuruldu, iyi bir takım kurdu. Hiç 
unutmuyorum, İstasyon’daydı maç. biz maça gidememiştik, Hisar Gençlik Bilecik Gençlik’i 5-0 
yendi, şehirde büyük bir sansasyon yaratmıştı. 

İlk kurulduğu sene olsa gerek…
Evet, o zaman acaip şoke olmuştu Bilecik Gençlik’in taraftarı. Hatta o zaman Kadayıfçı 
Mustafa’nın YSE’de çalışan ve o gün sahada hakemlik yapan Teknik Hüseyin’i hırsını alamayarak
sahada kovaladığı konuşulmuştu. (Gülüyor) Ama ben o ilk kadroda yoktum. 

Peki sen hangi takımı tutuyordun abi?
Ben o zaman Bilecik Gençlik’i tutuyordum ve Kadayıfçı bizim idolümüzdü yani. Bizim dükkan 
komşumuzdu aynı zamanda. Kendisi Bilecik Gençlik’te hem futbolcu, hem yönetici hem de 
antrenördü. 

Sami Abi, bir de şu konuşuluyor: “Bilecik’teki iki kulüp iki siyasi partinin futbolcularından 
oluşuyordu” gibi bir şey.  Böyle miydi durum?
Şimdi, o günlerde tek partili hayattan çok partili hayata geçen Türkiye’de siyasi ayrımcılığın 
olmadığını söylemek yanlış olur. Mesela Kadayıfçı Mustafa CHP eğilimli biriydi ve kendisi 
“neden Blecik Gençlik’te oynuyorsun” diye epey eleştiriye de maruz kalmıştı. O ise ‘ben Bilecik 
Gençlik’liyim bunun siyasi görüşümle ilgisi yok” şeklinde cevaplamıştı. 
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Peki nasıl kuruldu Hisar Gençlik, siyasi bir reaksiyon
muydu?
Hayır, öncelikle ihtiyaçtan doğdu. Bizim mahalle takımlarımız
vardı. İşte İsmetpaşa Mahallesi, İstiklal Mahallesi filan…
Sporcular yetişmeye başlamıştı, çoğalınca bir ihtiyaç doğdu. O
günlerde Demokrat Parti iktidardaydı ama Belediye CHP’deydi.
Necmi Kadıoğlu 10 sene belediye başkanlığı yaptı. Onun
kardeşi Esen, Bilecik Gençlik’te kaleciydi mesela. Biz sporda
siyasetin olmaması gerektiğine inanıyoruz ama geçmişte
toplumun en azından bir kesiminin olaya böyle baktığını da
söylemek lazım. Toplumda oluşan siyasi kutuplaşma spora
bakışı da etkiliyordu. 

Sen nasıl geçtin abi Hisar’a. 
Ben o zaman 11 Ateş’te oynuyorum. Aykut Abi (Allah rahmet
eylesin) Aykut Gürsu, Hisar’da kaptanlık yapıyor o zaman,
bizim dükkana geldi “seni Hisar’a alalım, oynamak ister misin
dedi” “Oynarım abi” dedim. Hiç unutmuyorum, benim ilk
maçımdı İstasyon’daki sahada Bilecik Gençlik’le oynamıştık.
Sene 1959 olması lazım. 

“120 Liranın Hakkını Ver!”

Sonra Bilecik Gençlik’te de oynadın…
Hisar’da iyi top oynuyordum ben. İki sezon filan oynadım.  Bir
gün Mustafa Kadayıfçı bizim dükkana gelip “seni Bilecik
Gençlik'e almak istiyorum, gelir misin?” dedi. Ben de “gelirim
tabi abi, seninle oynamak şereftir” dedim.  O zaman hiç
unutmuyorum transfer olan sporcuların lisans ücretleri vardı.
Şehir dışı takım oyuncularının ücreti 60, şehir içi futbolculara
120 lira ödeniyordu. O zaman iyi para. Tabi öyle olunca
Kadayıfçı her maç öncesi “sana 120 lira ödedik, ona göre 120
liranın hakkını ver.” diye yıllarca kafama kaktı durdu.
(Gülüyor.) 
Zaten o dönemde Hisar’da oynayan her futbolcu Gençlik’te
oynamayı isterdi. Bilecik Gençlik “ağabey kulüp” bir yerde.
Tabi babam Hisar’ın yönetiminde, o zaman Kadın Doğumcu
Doktor Albert Kohl falan var yönetimde. Onların oluru olmasa geçemezdim Hisar'dan. 
Bu arada Bilecik Gençlik dediğimizde adını mutlaka anmamız gereken kişi rahmetli İsmail 
Kamalı’dır. Takıma müthiş bir desteği, müthiş bir sevgisi vardı. İsmail Kamalı dedin mi Bilecik 
Gençlik’in sembolüydü yani.  

Peki bu birleşme meselesi hangi koşullarda hangi ihtiyaçla oldu?
İhtilalden sonra gene böyle bir furya, il takımlarının birleşmesi  söz konusu oldu. Bursaspor, 
Eskişehirspor gibi takımlar 65'te bu birleşmelerle kuruldu. 

İhtilal sonrası hükümet mi önayak oldu buna? 
İyi futbolcuların biraraya gelmesi ve kalitenin yükselmesi için yapıldı. Zaten ondan sonra 
bugünkü lig sistemi oluştu.  Ondan önce mesela Fenerbahçe, Beşiktaş gibi takımlar maçlarını 
sadece İstanbul'da oynar, dışarıya çıkmazdı. Ligler oluşturulduktan sonra  Anadolu takımları da 
profesyonel ligde oynamaya başladı. 
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Tamam, “kulüpler birleşsin” denildi. Peki uygulamada bir sıkıntı oldu mu, bir direnç falan?
Hayır, O günkü gerilimi kaldırmak için iki tarafın parti büyükleri  Belediye'nin (bugünkü Kayı 
Plaza'nın olduğu  yer.)  üst katında toplantı yapıldı. İl başkanları, yöneticiler, Bilecik'in ileri 
gelenleri, spordan anlayan insanlar önayak oldu. Rahmetli Kasım Amca, Bilecik Gençlik'in ilk 
Başkanı Hakkı Ağabey'i, Kıvırcık Müeyyet Ağabey vardı Ziraat Bankası'nda çalışan. Bunlar eski 
yöneticiler. Bilecikspor'un yönetiminde Aykut Gürsu ve Erol Oğuz Hisar Gençlik'in yönetiminden 
Bilecikspor'un yönetimine geldiler. 

******

HALİT GÖLCAN

Halit Abi, futbola ilgin nasıl başladı ve çocukluğunda nasıl bir futbol ortamı vardı?
İlkokulda mahalle aralarında oynayarak başladı, sonradan Beden Terbiyesinde yönetici olana 
Yaşar Abi diye biri vardı, o 11 Ateş'i kurdu. Yaz aylarında bu 11 Ateş'le idman yapıyorduk 
aramızda maçlar yapıyorduk 1965-66 yıllarında. Daha sonra Hisar Gençlik kulübünde lisanslı 
olarak top oynadım. 1969 senesinde Hisar Gençlik'in genel kaptanlığını ve kaptanlığını yaptım. O 
zaman da başkanımız rahmetli Aykut Gürsu'ydu. Daha önceki başkanlarımız, terzilik yapan Necati
Abimiz (Sarı) vardı, yönetim kurulunda da Mustafa (Sert) abimiz vardı. Nizamettin Gelgör abimiz
vardı (ki sonradan başkanlık da yaptı) 

O dönemin imkanları içinde futbol oynamak epey zor olsa gerek...
O yıllarda biz ayakkabı bulamıyorduk, forma bulamıyorduk,bir takım zorluklar içindeydik. 
İlçelere maç yapmaya gidiyorduk. Buralara gidecek paramız yoktu. Taksi tutamıyorduk, araç 
kiralayamıyorduk. Fakat kendi cebimizden, kendi imkanlarımızı zorlayarak üçbeş kuruş para 
toplayıp durumu idame ettiriyorduk futbolu çok sevdiğimiz için. 
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Sen hangi mevkide oynuyordun Halit Abi?

Sağ bek santrhaf.

Bilecik Gençlik'le Hisar Gençlik'in birleşme sürecini hatırlıyor musun? 
Ben o zaman genel kaptanıydım Hisar Gençlik'in. Mustafa Kadayıfçı ağabeyimiz Bilecikspor'un 
başkanıydı. Aykut Abimiz de Hisar Gençlik'in başkanıydı. Bunlar vasıtasıyla Belediye'de 
toplandık. Bu eski belediye binasında ikinci katta bir salon vardı. Düğünler falan orada 
yapılıyordu. Burada bir seçim yaptık. Bilecikspor'u kurduk 3. lige çıkması için Bilecikspor'un.  1 
yıl ben Bilecikspor'da futbol oynadım. Daha sonra bir anlaşmazlık sonucu ayrıldım. İlçe 
kulüplerinde oynamaya başladım. Pazaryerispor'da, Gölpazarıspor'da, Küplüspor'da, 
Ertuğrulspor'da futbol oynadım. 

Peki, iki kulüp birleşti ve bir sürü futbolcu çıktı açığa. Takım nasıl oluşturuldu bunlar 
arasında?
Takım çok güzel oldu. Elenen olmadı, 24-25 kişilik geniş
kadrolu bir takım ortaya çıktı. Zaten daha sonra 7-8 kişi
kulüpten ayrılıp diğer kulüplerde top oynadık. 

Bir de şu partizanlık meselesi var. Hani Demokrat
Partililerin takımı Halk Partililerin takımı meselesi... Sizin
oynadığınız dönemde var mıydı böyle bir ayrım? 
Şimdi benim oynadığım dönemde Bilecik Gençlik'ten kopan
yöneticiler Halk Partili'ydi. Ama daha önce kulüp yapısı
karmaydı. Yani her iki görüşten, hem CHP hem DP'den insanlar
vardı. Hisar Gençlik'i kuranlar arasında Nizamettin ağabey
(Özsöğüt)öne çıkıyordu. Kendisinin fotoğrafçı dükkanı vardı,
sonradan Kendim Restoran diye bir restoran açmıştı yol
boyunda. Tabii Hisar Gençlik'i kuranların ağırlığını CHP
eğilimlilerin oluşturduğu da doğrudur. Diğer kulübün yapısına
baktığımızda da Demokrat Partililerin çoğunlukta olduğu
biliniyordu. 

Bu durum yansıyor muydu peki futbola?
Hayır yansımıyordu futbola. Ama yöneticiler arasında böyle bir
şey vardı tabii. Yani ayrılık da belki ondan olmuştur. Ama kendi
açımdan değerlendirirsem, bana Hisar Gençlik'ten teklif geldği
ve bana lisans çıkardıkları için o kulübü tercih ettim. Bilecik
Gençlik'ten teklif gelmemişti. Yani benim Hisar Gençlik'i tercih
etmemde siyasetin etkisi olmadı. Bizler zaten çocuktuk,
siyasetle filan işimiz yoktu o yıllarda. 

“Futbolun Zahmetini Biz Çekmişiz”

Bu şimdki Atatük Bulvarı üzerindeki eski stadla ilgili ne
hatırlıyorsun?
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Orası mezarlıktı o zaman. Tribün yoktu ama hamamın yanında oturulabilecek yerler vardı. O 
zaman kadınların da ilgisi belli nispette vardı futbola.  Biz annemlerle halamlarla filan oraya 
oturur maçları seyrederdik.  Daha sonra İstasyon'da oynanmaya başladı maçlar. Tabii o zamanlar 
imkanlar çok dardı. Sahalar toprak, ayakkabı yok. Şimdi sahalar güzel, her türlü imkan var. 
Bakıyorum da futbolun zahmetini biz çekmişiz yani. 

Halit Abi, sen yıllardır sivil toplumun içindesin, senin futbol oynadığın yıllarla bugünü 
imkanlar, halkın ilgisi ve futbola bakışı açısından kıyaslarsan, neler söylersin? 

O zaman para diye bir şey yoktu. Biz tamamen futbolu sevdiğimiz için oynuyorduk. Ama şimdi 
aileler “çocuğum futbolcu olsun, çok büyük paralar var” diye bakarak getiriyor çocuğunu. Bizim 
zamanımızda evden kızıyorlardı futbol oynadığımız için işte “dersine çalışmıyorsun, hep top mu 
oynayacaksın, derslerinle ilgilen” diye hep telkinde buluyuyorlardı bize. Biz de hep kaçak 
yürütüyorduk futbol işlerini. Tabi o zaman öyle özel futbol ayakkabımız filan olmadığı, günlük 
kıyafetlerle oynadığımız için durum farkediliyor ve evden epey azar işitiyorduk. Ama şimdi çok 
büyük transfer paraları konuşulduğu için geniş bir kesim çocuklarını teşvik ediyor. 
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